MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2018

Processo n° 23005.004189/2017-11

Pregão Eletrônico n° 05/2018

No dia 27 de fevereiro de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em

Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenaè or

de Compras, Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002,

dos Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em

face da classificação da proposta no Pregão Eletrônico n° 05/2018, RESOLVE  registrar o

preço ofertado pela empresa fornecedora ARCO BRAS COMERCIO E IMPORTAÇÃO

LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ de n°08.184.542/0001-73, conforme quadro abaixo:

Item Especificação Unid. Qtd. Unitário Marca/
Fabricante

Valor

Registrado

R$5,40 4

Lâmpada LED 	7 	W 	bivolt
branca, formato tradicional (base
E27), fluxo luminos 660 lúmens,
temperatura 	de 	cor 	4.500k,
índice de reprodução 	de cor
superior a 80%, frequência de
utilização de 50/60Hz com fator
de potência igual ou superior a
0.70, tensão de operação bivolt
de 100 a 240V e vida útil de no
mínimo 25.000 horas.

Unidade 1039 Arcobras

Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UF'GD n°

23005.004189/2017-11, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas de

Rua João Bettega, 101,50 Andar - Conjunto 516- Portão
Curitiba/PR- CEP: 81070-000

Tel: (41) 3039-3900 licitacao@arcobras.com.br
CNPJ: 08.184.542/0001-73

ceoktir' f1g, 111119.,":4,
••

o d‘irdo de

ez,

Reconhe

Ç.matiment

é. Cu

z Mrartins
TABELIONATO DE NOTAS E REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA

IS

Av. Ne,. Arthur da Solva 8,03rdes, 2350 - Cj. 3 a 9

CARTÓRIO
Purlão - CuretibaTR • CEP 80320.300

...porrrÃo
Telef. t41) 3013.1667 - w.st,cartoriodoportao.com.br

Selo Digital te t O kh.YHwHcn,gAtiv-SVDC5.YvaV9
. 	,--1-.." 	• * É I I I..'I 4. 1... I 	.. II

O Of
-• EDU RDO DE 	,

Dou 90RM°
17 ,I.r. .aneu o de 2018
ri 1 ".;-tcla vero

e
ce QS5 , 	:-•

i, 	 -,Escrevent 44,  : . 	I",

FUN

W-

ff)

4 k,

t

ILUMINAÇÃO

fiRCOORIN5

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURACÃO

Outorgante: ARCOBRAS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de
direito privado, com sede e foro à rua João Bettega, 101- conjunto 516, Portão,
CEP 81.070-000, na cidade de Curitiba, PR, inscrita no CNPJ sob o n°
08.184.542/0001-73, neste ato representada nos termos de seu contrato social pelo
Sr. Eduardo de Uz Martins, CPF 024.497.393-17, RG 2.971.046 SSP/SC, na qualidade
de Sócio-Diretor, com domicílio na cidade de Curitiba, Paraná.

Outorgado: Jackson Richter Samsonowski, brasileiro, desquitado, CPF 874.301.429-
15, RO. 5.138.718-0 SSPR, com domicílio na cidade de Curitiba, Paraná, para
representar a OUTORGANTE conforme poderes abaixo:

PODERES: Representar a OUTORGANTE com o objetivo "exclusivo para
participação desta em processos de Licitações", podendo para o fim deste
instrumento, solicitar e retirar editais, efetuar cadastros, assinar propostas,
declarações, atas e demais documentos dos certames de Licitação; apresentar
impugnações, recursos, inclusive renúncia expressa a recursos interpostos nas
fases de Habilitação, Proposta Técnica e Proposta Comercial, assinar contratos e
praticar todos os demais atos necessários ao desempenho da representação:
constituir e/ou desconstituir qualquer substituto, delegar estes poderes a terceiros,
total ou parcialmente, sob sua responsabilidade para os fins supra mencionados;
e assim o OUTORGADO se obriga a tomar todas as medidas necessárias com
responsabilidade e zelo para o fiel e bom cumprimento deste instrumento de
Procuração, o qual tem vigência até 31 de dezembro de 2018.

Por ser esta a expressão da verdade, a OUTORGANTE fez com que seu
representante autorizado assinasse esta Procuração neste dia de 17 de janeiro de
2017, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, República Federativa do Brasil.

aux  ,X 	dave~ (b 02018  .

	00000001
	00000002